UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação
Coordenação de Exames Vestibulares

1/1

Processo Seletivo de 2008

Edital Complementar n.o 04 ao Edital n.º 01/2007 - CEV/UFMT

A Universidade Federal de Mato Grosso, por meio da Coordenação de Exames Vestibulares, torna público o presente
Edital Complementar ao Edital n.º 01/2007-CEV/UFMT, publicado no DOU em 21 de maio de 2007, que retifica o
desempenho de candidatos na Segunda Fase do Processo Seletivo 2008.

1. DOS CANDIDATOS COM RETIFICAÇÃO DE DESEMPENHO
1.1. A relação dos candidatos com a devida retificação de desempenho na Segunda Fase do Processo Seletivo 2008
consta do Anexo Único deste Edital.

2. DOS RECURSOS
2.1. Exclusivamente para os candidatos referidos no subitem anterior será concedido prazo para recurso relativo às
alterações de desempenho.
2.1.1. O recurso deverá ser assinado e interposto pelo próprio candidato ou por seu procurador e protocolado na
Universidade Federal de Mato Grosso - Coordenação de Exames Vestibulares - Campus Universitário de Cuiabá - Av.
Fernando Corrêa da Costa s/n.º - Cuiabá - MT, ou nas Secretarias dos Campi de Rondonópolis, Pontal do Araguaia e
Sinop, no horário das 08:00h às 11:00h e das 14:00h às 17:00h, nos dias 9 ou 10 de janeiro de 2008.

Cuiabá-MT, 07 de janeiro de 2008

Valéria Calmon Cerisara
Coordenadora de Exames Vestibulares

VISTO:

Prof.ª Matilde Araki Crudo
Pró-Reitora de Ensino de Graduação

INSCR. NOME
DOC.DE IDENTIDADE

ANEXO I

ORD.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO
PROCESSO SELETIVO DE 2008

(Edital Complementar n° 04 ao Edital n° 01/2007-CEV/UFMT)

ENEMMODALIDADE

     ARGSF B     CURSO - TURNO - CAMPUS DE OFERTA
UFMTDATA NASC Q1 Q2 Q3 Q4 Q5 T

RED                 DISCURSIVA

06864-0
19535252 - SSP/MT
ALEXANDRE AUGUSTO R VIEIRA1 1,5 14,5DIREITO - BACHARELADO - MATUTINO - CUIABÁ

CANDIDATO
14,9

22/04/1990
2 0,5 1 0,5 95,5

06998-1
15742431 - SSP/MT
CELIO ANTONIO DO PRADO JUNIOR2 1 10,75DIREITO - BACHARELADO - MATUTINO - CUIABÁ

CANDIDATO
11,6

12/01/1990
2 2 0,5 1 4,256,5

07043-2
14148064 - SSP/MT
DÉBORA LOUISE CASTRO BORBA3 1 11,25DIREITO - BACHARELADO - MATUTINO - CUIABÁ

CANDIDATO
12,2

19/12/1989
2 1,5 0,5 1 5,256

05066-0
14402483 - SSP/MT
DÊNEB SILVA COSTA4 1 7,5CIÊNCIAS ECONÔMICAS - BACHARELADO - NOTURNO - CUIABÁ

CANDIDATO
8,3

01/10/1989
0,5 2 0 0 43,5

23053-7
18840353 - SSP/MT
EDUARDO GARCIA MARETI5 0,5 8,75ENGENHARIA MECÂNICA - BACHARELADO - INTEGRAL -

RONDONÓPOLISCANDIDATO
9,1

14/12/1990
1 2 0 0,5 4,754

10540-6
16595440 - SSP/MT
FELIPE FRANKLIM BRITO DE LIMA6 0 7,25ENGENHARIA CIVIL - BACHARELADO - MAT/NOT - CUIABÁ

CANDIDATO
8,5

21/04/1989
1 2 0 0 4,253

11223-2
1459986 - SSP/MS
FLÁVIO JOSÉ MÜLLER FILHO7 1,5 13,5ENGENHARIA FLORESTAL - BACHARELADO - MAT/VESP - CUIABÁ

CANDIDATO
---

05/04/1990
1,5 2 2 1 5,58

08109-4
18496997 - SSP/MT
HENRIQUE CEZAR BOIN DE LIMA 8 1 6,25DIREITO - BACHARELADO - NOTURNO - CUIABÁ

TREINEIRO
---

07/03/1991
2 0 1 0,5 1,754,5

21120-6
20182171 - SSP/MT
JAÍNE NAHANE MIRANDA9 0 6,5ENFERMAGEM - BACHARELADO - INTEGRAL - RONDONÓPOLIS

CANDIDATO
---

16/02/1990
2 0,5 0 0,5 3,53

24470-8
64506722 - SSP/PR
JEAN MARCELO DORINI10 1 7,5ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO - NOTURNO - CUIABÁ

CANDIDATO
7,7

01/02/1978
1 0,5 0 0 52,5

24098-2
17307317 - SSP/MT
JOICE QUINTINO SEBOLD11 1 9,25MEDICINA VETERINÁRIA - BACHARELADO - INTEGRAL - SINOP

CANDIDATO
9,4

18/12/1988
1 0,5 1,5 1,5 3,755,5

11536-3
16530152 - SSP/MT
JOSIMAR SOUZA OLIVEIRA12 1 8FILOSOFIA - BACHARELADO E LICENCIATURA - VESP/NOT - CUIABÁ

CANDIDATO
8

19/11/1986
0,5 0 1,5 0,5 4,53,5

11545-2
618118 - SSP/MT
LEONICE MARTINS DE BULHÔES13 1 6FILOSOFIA - BACHARELADO E LICENCIATURA - VESP/NOT - CUIABÁ

CANDIDATO
---

28/02/1968
1 0 0 0,5 3,52,5

21491-4
14626233 - SSP/MT
LUCILENE JANUÁRIO DA SILVA14 0 5,25GEOGRAFIA - LICENCIATURA PLENA - NOTURNO - RONDONÓPOLIS

CANDIDATO
5,4

03/11/1981
0,5 1 0 0,5 3,252

UFMT-PROEG-COORDENAÇÃO DE EXAMES VESTIBULARES 07/01/2008 16:46:01 Pag: 1

LEGENDA: RED: RedaçãoQ1: Questão 1 T: Q1 + Q2 + Q3 + Q4 + Q5 ARGSF B: Argumento Semi-Final BQ2: Questão 2 Q3: Questão 3 Q4: Questão 4 Q5: Questão 5

INSCR. NOME
DOC.DE IDENTIDADE

ANEXO I

ORD.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO
PROCESSO SELETIVO DE 2008

(Edital Complementar n° 04 ao Edital n° 01/2007-CEV/UFMT)

ENEMMODALIDADE

     ARGSF B     CURSO - TURNO - CAMPUS DE OFERTA
UFMTDATA NASC Q1 Q2 Q3 Q4 Q5 T

RED                 DISCURSIVA

00049-3
18688780 - SSP/MT
MARCELLA BARBOSA CARNEIRO15 2 14,25DIREITO - BACHARELADO - MATUTINO - CUIABÁ

CANDIDATO
14,7

06/12/1989
2 2 1 0,5 6,757,5

14917-9
19418043 - SSP/MT
RENATA RODRIGUES MOURA16 1 14,75MEDICINA - BACHARELADO - INTEGRAL - CUIABÁ

CANDIDATO
15,2

04/09/1989
2 2 2 1 6,758

24344-2
20377002 - SSP/MT
RODRIGO MARENGO SCHNEIDER17 0,5 4,5ZOOTECNIA - BACHARELADO - INTEGRAL - SINOP

CANDIDATO
---

17/04/1990
0,5 0 0 0 3,51

21534-1
13768042 - SSP/MT
ROSELI OLIVEIRA GOUVEIA18 0 4,25GEOGRAFIA - LICENCIATURA PLENA - NOTURNO - RONDONÓPOLIS

CANDIDATO
---

11/03/1984
0,5 0,5 0,5 0 2,751,5

12196-7
1029096607 - SSP/RS
SANDRA ROSELI BERTOTE NETO19 2 9,75HISTÓRIA  - LICENCIATURA PLENA E BACHARELADO - MATUTINO -

CUIABÁCANDIDATO
---

22/01/1961
2 0 0 1 4,755

05474-7
16817494 - SSP/MT
VANESSA FERNANDA DE CAMPOS20 0,5 7,75CIÊNCIAS SOCIAIS - BACHARELADO E LICENCIATURA -

NOTURNO - CUIABÁCANDIDATO
9,2

29/08/1987
0,5 1 0 0,5 5,252,5

25414-2
14309840 - SSP/MT
VÂNIA DE ALMEIDA ARRUDA21 1,5 11,5EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA PLENA - MATUTINO - CUIABÁ

CANDIDATO
---

26/06/1983
1 2 2 0,5 4,57

UFMT-PROEG-COORDENAÇÃO DE EXAMES VESTIBULARES 07/01/2008 16:46:01 Pag: 2

LEGENDA: RED: RedaçãoQ1: Questão 1 T: Q1 + Q2 + Q3 + Q4 + Q5 ARGSF B: Argumento Semi-Final BQ2: Questão 2 Q3: Questão 3 Q4: Questão 4 Q5: Questão 5